
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/18.

RESUMO DE CONTRATO Nº 98/18.

• RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA Nº 33/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/18 - SRP

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 403FCAFABE7E89DB871E38650D6D90A2



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/18 - Objeto: contratação de empresa especializada para 
elaboração de projetos das instalações de gases medicinais, oxigênio, oxido nitroso, vácuo e ar 
comprimido do Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos vinculado a Secretaria Municipal 
de Saúde, que compõe essa Administração Municipal, em conformidade com o Artigo 24, Inciso 
I, da Lei 8.666/93 – IMPERIAL MEDCENTER LTDA - ME - CNPJ: 09.418.556/0001-77 – Elton G. 
Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 98/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S; Contratada: 
IMPERIAL MEDCENTER LTDA - ME - CNPJ: 09.418.556/0001-77; OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para elaboração de projetos das instalações de gases medicinais, 
oxigênio, oxido nitroso, vácuo e ar comprimido do Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos 
Santos vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, que compõe essa Administração Municipal; 
Artigo  24, Inciso I, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.06.02 – 1015 / 2019; Elem. Desp. 
3390.39.00 Vlr. Global: R$ 6.000,00 – Data de Assinatura: 25/04/18- Vig. 60 dias – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85500D677A9710D66E4B9B021C2CBAC0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4140CAD3FA4A3603003ADF30D590F70D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 021/18 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 021/18 - SRP, Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de 
serviço de hospedagem para servidores municipais, profissionais e palestrantes contratados 
que prestam serviço ao Município de João Dourado, quando em atividades neste Município, 
para ministrar eventos, palestras, cursos, reuniões. Data de Abertura: DIA 15 (QUINZE) 
DE MAIO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 26/04/18 – Elton Gomes Carneiro – 
Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 403FCAFABE7E89DB871E38650D6D90A2


		2018-04-26T10:53:03-0300




